
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GRODZISKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2023 ROKU 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym odbyła 1 posiedzenie, podczas którego 

omówiła  najważniejsze sprawy przyjęte w planie pracy na 2023 rok. 

Pani Jagoda Jurga reprezentująca Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Grodzisku Wlkp. 

przedstawiła sytuację epidemiologiczną na terenie Powiatu. Poinformowała o działaniach administracyjnych 

i prewencyjno-kontrolnych podejmowanych przez służby sanitarne oraz o bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej na terenie naszego Powiatu. Komisja zapoznała się także z opinią sanepidu na temat 

badań posiłków dla uczniów szkół i placówek przedszkolnych. Sytuację związaną z bezpieczeństwem 

weterynaryjnym na terenie Powiatu  przedłożył przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii Pani 

Magdalena Jazy. Omówiła najczęściej występujące choroby zwierzęce na terenie Powiatu oraz 

poinformowała o wprowadzonych nadzorach nad środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego, nad 

wytwarzaniem, wprowadzaniem do obrotu i stosowaniem pasz, zagospodarowaniem ubocznych produktów 

pochodzenia zwierzęcego, gospodarstwami utrzymującymi zwierzęta, podmiotami uczestniczącymi 

w obrocie zwierząt oraz nad materiałem biologicznym.  W dziale bezpieczeństwa żywności pochodzenia 

zwierzęcego przeprowadzono 230 kontroli. W  związku ze stwierdzonymi licznymi uchybieniami, 

wdrożono przeprowadzenie postępowań wyjaśniających, wydano decyzje nakazujące usunięcie 

stwierdzonych uchybień  oraz wymierzono kary pieniężne. Pani Magdalena Jazy poinformowała, że 

w okresie sprawozdawczym pobrano 840 próbek do urzędowych badań w kierunku pozostałości 

chemicznych,z czego 10 prób w kierunku ASF -  wszystkie wyniki były ujemne. Zwalczanie chorób 

zakaźnych zwierząt na terenie Powiatu Grodziskiego jest na wysokim poziomie.  

W dalszej części posiedzenia Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  brygadiera Marcina 

Włodarczyka złożył sprawozdanie na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie naszego Powiatu. 

Omówiono  także stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w budynkach użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Grodziskiego. W 2023 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego przeprowadzili szczegółowe kontrole obiektów użyteczności publicznej, 

obiektów zamieszkania zbiorowego  w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Nie stwierdzono 

istotnych uchybień, które mogłyby zagrażać zdrowiu lub życiu użytkowników.  

Pani Natalia Odważna Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego – Gospodarczego i Dróg przedstawiła 

sytuację związaną z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. Poinformowała, że zgodnie z planem 

zimowego utrzymania dróg na lata 2023-2024, drogi powiatowe utrzymywane będą w standardach 

V (60,5 km) i VI (161,5 km) kategorii zimowego utrzymania. Ponadto poinformowała, że do likwidacji 

śliskości zimowej używana będzie mieszanka piaskowo – solna. Niezbędny sprzęt do właściwego 

utrzymania dróg powiatowych to: 3 samochody ciężarowe, 3 pługi samochodowe średnie, 3 piaskarki oraz 

3 ładowarki.  W zależności od warunków pogodowych oraz stanu przejezdności na drogach, pełnione są 

dyżury w Wydziale Inwestycyjno – Gospodarczym  i Dróg, w godzinach 4.00 - 8.00  oraz 16.00 – 20.00. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 1246



Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jak w latach poprzednich zwróciła się z prośbą do służb, inspekcji oraz 

instytucji publicznych o podjęcie działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 

w związku z okresem zimowym. Poproszono, aby szczególną uwagę poświęcić osobom bezdomnym, dla 

których okres ten jest najtrudniejszym czasem do przetrwania, ze względu na złe warunki atmosferyczne.  

  

 

Starosta Grodziski 

(-) Mariusz Zgaiński 
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